⁸⁶ PANDŽIĆ, *op. cit.*, 94-95; *Necr.* n.73, p.418; EUBEL, *Hierarchia* III, Monasterii 21923, 318.

⁸⁷ PANDŽIĆ, *op. cit.*, 97-98 (cf. p.15, 54-55); *Necr.* n.447, p.441-442; EUBEL, *Hierarchia* IV, Monasterii 1935, 230. Cf. n.1 ad Mercanenses et Tribunenses episcopos: « Ecclesiae Marca-nensis et Tribuniensis sunt in Dalmatia, Tribuniensis scilicet in ea parte quae a Turcis detenta est, et Marcanensis in quadam parva et inulta maris Adriatici insula status reipublieae Ragusinae et quea distat a civitate Ragusina circa sex millia passuum, et dicta ec-clesia Tribuniensis circa quindecim et alia millia; ecclesia Marcanensis caret populo, civi-tate, dioecesi, fructibus et omnibus aliis requisitis, in eaque raro aut nunquam celebratur, episcopus huiusmodi ecclesiarum consuevit residere in civitate Ragusina, cuius archiepiscopo metropolitano subiectus est (Acta Miscellanea 98, f.208) ».

⁸⁸ P. Laurentius Menčetić (Menze) an. 1404 nuntium Ragusinum egit, tam apud Sigis-mundum Hungariae, quam apud Ladislauum Neapolis regem (cf. *Necr.* n.6, p.404). P. Nicolaus Bunda, Eugenii IV in Dalmatia, Bosnia et Hungaria nuntius erat (cf. *Necr.* n.10, p.406). P. Marinus Bodazza, nuntius ad regem Ladislauum mittitur; P. Michaël ad regem Bosnae an. 1451; P. Helias Bogišić an. 1456 ad eundem regem (cf. *Misc.Franc.* 14[1912-1913] n.66, p.178-179; n.75, p.185-186). P. Marinus ab Epidauro, nuntius missus est ad regem Hispaniae et ad Neapolis Pro-regem, ob damna in terraemotu perpessa (cf. *Necr.* n.545, p.451).

tus, a Clemente IX die 15 iul. 1669 confirmatus. Per 34 annos commissum sibi gregem gubernabat insudavitque ut curam pastoralem in melius ordinaret; adlaboravit quoque ut monachos dissidentes, qui in finibus dioeceseos morabantur, ad Ecclesiam reduceret⁸⁹.

Pater Anselmus Katić († 1792), lector iubilatus S. Theologiae, die 15 dec. 1760 a Clemente XIII episcopus renuntiatus, per 32 annos dioecesim rexit. Primum in pago Trebinja sedem posuit, deinde ob vexationes Turcarum domicilium suum in territorium ragusinum transferre coactus, in quadam domo rustica, in loco Čepikuće dicto, residebat⁹⁰.

Anno 1599 Thomas Medvjedović (Ursinus † 1610), dictus Bastić, doctor Parisiensis, archiepiscopus Antibarensis (Bar) et totius Rasciae primas nominatus est. Ipse ubi primum electus est, S. Pontifici expousit maiorem difficultatem catholicis iugo Turcarum subiectis ex eo provenire, quod sacerdotes deessent qui de eis curam haberent; immoero dioeceses adesse quae pastorem non habebant⁹¹. Quam ob rem Clemens VIII, litteris *Cum sicut nobis*, die 15 oct. 1600 plures facultates concessit⁹². Postquam dioecesim et alias doceces finitimas pastoribus orbatas visitaverat, denuo ad S. Pontificem recursum faciendo novas facultates obtinuit⁹³.